

# Naturmeldingen:

## Felles opprop fra næringslivet, fagforeninger, miljø- og friluftslivsorganisasjoner og forskning

Organisasjoner og aktører bak dette oppropet mener at vi trenger sterkere mål for å stanse den menneskelige ødeleggelsen av natur og starte gjenopprettelsen av natur som har gått tapt. Slik byggenæringen og miljøbevegelsen sammen har funnet gode løsninger for å redusere klimautslipp og ressursbruk, skal vi også bidra til at gode løsninger for bevaring og restaurering av natur utvikles og tas i bruk.

For miljø- og friluftslivsorganisasjoner, fagforeninger, næringslivet og forskning er det nå viktig å løfte fram virkemidler som bidrar til at vi når målene i naturavtalen. En utydelig naturmelding fører til uforutsigbarhet for både natur og næringsliv. Stortinget må samle seg om et naturforlik som kan stå seg over tid.

### **De tilsluttede ønsker å løfte fram tre forslag i forbindelse med behandlingen av naturmeldingen i Stortinget:**

1. Innen 2025 må det gjennomføres en nasjonal kartlegging av alle grå areal som kan gjenbrukes eller restaureres og utvikle nye nasjonale føringer for økt utnyttelsesgrad og fortetting som gjør det enklere å bygge høyere og bygge på eksisterende bygg. Etter kartleggingen er gjennomført, må det tallfestes et mål for bruk av grå areal knyttet til utbygging.
2. Innen 2025 er det fastsatt en nasjonal, juridisk definisjon av arealnøytralitet/naturnøytralitet for å forankre prinsippet og gi en omforent forståelse av hvordan ulike sektorer kan implementere det, slik at vi unngår ulike regelverk og definisjoner.
3. Innen 2026 utarbeide en nasjonal kartlegging over restaurerbar natur og plan for å nå 30 prosent naturrestaurering innen 2030 i tråd med naturavtalen. Dette arbeidet må ses i sammenheng med å etablere et velfungerende marked for restaurering av natur og utrede krav om økologisk kompensasjon, i første rekke i alle offentlige utbyggingsprosjekter.

## Oppropet er signert av:

NHO Byggenæringen	Nina Solli	Adm.dir.
Sabima	Einar Wilhelmsen	Generalsekretær
Zero	Stig Schjølset	fung. daglig leder
		Partner PwC   Head of Climate
PwC Norway	Hanne Løvstad	Change and Sustainability Services
Multiconsult	Agathe Bryde Schjetlein	Konserndirektør for Bærekraft
NINA	Norunn Myklebust	Direktør
EBA	Stine Marie Haugen	Bærekraftsansvarlig
MEF	Sverre Huse-Fagerlie	Bærekraftsansvarlig
Rambøll	Vibeke Riis	Markedsdirektør Miljø & Helse
Asplan Viak	Elisabeth Kolrud	Leder for bærekraft
NAML	Merete Bellingmo	Daglig leder
NCC Norge og NCC Industry	Grete Aspelund	Executive Vice President
Skanska	Stein Ivar Hellestad	Konsernsjef Skanska Norge
HENT	Jan Jahren	Konsernsjef
Veidekke	Catharina Bjerke	Bærekraftsdirektør
Deloitte	Anders Magnus Løken	Leder for klima- og bærekraftstjenester
Tronrud Eiendom	Ellen Grønlund	Utviklingsdirektør
Naturviterne	Morten Wedege	Forbundsleder
Tekna	Line Henriette Holten	Generalsekretær
NITO	Trond Markussen	President
Hageform AS	Karsten T. Raddatz	Daglig leder
SINTEF	Alexandra Bech Gjørsv	Konsernsjef
PROBIZ	Sverre Landmark	Partner
Norges Grønne Fagskole - Veia	Stein Aarskog	Rektor
Norske landskapsarkitekters forening NLA	Line Oma	Generalsekretær
Bransjeforeningen for naturkonsulenter	Ragnhild Heimstad	Fung. styreleder
Backe	Eirik Gjelsvik	Konsernsjef
OBOS	Daniel Siraj	Konsernsjef
SL Sten	Dag Arne Lier	Daglig leder
Natur og Ungdom	Gytis Blaževičius	Leder
Greenpeace	Frode Pley	Leder
Entra ASA	Per Ola Ulseth	Direktør Prosjektutvikling
Stor-Oslo Eiendom	Mathis Grimstad	Adm. direktør
Bertel O. Steen Eiendom	Øivind Solbakken	Adm. direktør
Agai	Vera Stroth	Miljørådgiver
Rådgivende Ingeniørers Forening	Liv Kari Hansteen	Adm. direktør
Naturvernforbundet	Truls Gulowsen	Leder
Den Norske Turistforening	Dag Terje Klarp Solvang	Generalsekretær
Framtiden i våre hender	Anja Bakken Riise	Leder
Norconsult AS	Egil Hogna	Konsernsjef
U.Reist	Magnus Humle	Daglig leder